

GR 2007 23  
öffl. TOP Nr. 4  
Anlg. 3

Heinkel Modulbau GmbH Helfensteinerstr.28 89143 Blaubeuren

Gemeinde Adelberg  
Vordere Hauptstraße 2  
73099 Adelberg

## ANGEBOT

Seite 1

Angebot Nr.:	12481	vom:	02.06.2023	jd
Ihre Anfrage:	Adelberg Sozialräume	vom:	31.05.2023	
Ihre Zeichen:	Sozialgebäude	Ihre Kunden-Nr.:	99999	
Lieferanten-Nr.:		Bearbeiter:	Jochen Daur	

Telefon-Durchwahl: 07344 - 173 13 Mobil: 0177 - 7 42 72 43

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir danken für Ihre Anfrage und bieten Ihnen wie folgt zum Pauschalpreis an:

### Hinweis:

Gebäude die wiederholt aufgestellt werden können mit einer Standzeit von unter 2 Jahren, sind vom Gebäudeenergiegesetz (GEG) ausgenommen. Wünschen Sie einen festen Gebäudestandort oder eine längere Standzeit, so bitten wir um Rücksprache inwieweit das nachfolgende Angebot dem aktuellen GEG entspricht.

Pos	Artikel	Menge ME	E-Preis	G-Preis EUR
10	<b>SCHU1001</b> Sozialgebäude 12,00 x 6,00 m Erdgeschoss (aufstockbar) Ausführung gem. LBO, DIN. Dämmung, Fenster, Türen GEG-konform. Heizung nach Absprache (GEG-konform). Brandschutz F30 (teilweise). Farbkonzept nach Absprache. Baubeschreibung R2000. Entwurf in Anlehnung an Bauantragspläne von 2021.	1 St		

Brandschutzmaßnahmen sind nur enthalten,  
sofern nachfolgend beschrieben.

Übertrag nächste Seite

0,00

## Gemeinde Adelberg

Pos	Artikel	Menge ME	E-Preis	G-Preis EUR
	Übertrag von Seite 1			0,00
20	<b>10060600300275</b> Heinkel-Raumzelle Typ R 2000 Aussenlänge : 6,00 m Aussenbreite: 3,00 m Innenhöhe : 2,75 m	4 St	14.567,00	58.268,00
30	<b>TV1520</b> Dachrinne mit Fallrohren, lfm. Titanzink. Wasserspeicher als Notüberlauf.	19 m	62,80	1.193,20
40	<b>FAS1000</b> Trapezblech verzinkt, d=0,63mm, Sickentiefe 10mm, Boden- und Dachrahmen, Eckprofile. Im Grundpreis enthalten.	115 qm		
50	<b>LB1010</b> Standardlackierung bei Miete: RAL-Farbe 9016 verkehrsweiß bei Kauf: RAL-Farbe 9016 verkehrsweiß oder helle RAL-Farbe nach Angabe, ohne Metallic. Für Trapezblech Pos. FAS1000. Im Grundpreis enthalten.	1 St		
60	<b>FAS1400</b> Hinterlüftete Fassade aus HPL-Platten, Fab. Trespa, Fundermax o. glw., Farbe nach Mustervorlage, sichtbar geschraubt, Unterkonstruktion, Fassaden-Unterspanbahn.	0 qm	279,90	
70	<b>DWV1434</b> Beplankung F30 Außenwand. Außen HD- oder Holzwolledämm-Platte. Entfall Trapezblech. Mehrpreis. Innen einlagige Fermacell- Verkleidung erforderlich. Optional ist eine hinterlüftete Fassadenverkleidung erforderlich. Ein "Allgemeines bauaufsichtliches Prüfzeugnis" und eine "Gutachterliche brandschutztechnische Bewertung"	0 qm	57,57	

Übertrag nächste Seite

59.461,20

## Gemeinde Adelberg

Pos	Artikel	Menge ME	E-Preis	G-Preis EUR
	Übertrag von Seite 2			59.461,20
	unterschiedlicher Ausführungsvarianten" sind vorhanden.			
80	<b>TWIT1202</b> Trennwand, 50 mm Isolierung, beidseitig beplankt (Beplankung in separater Position), lfm.	11 m	226,21	2.488,31
90	<b>DWV1430</b> Innenbeplankung Fermacell o. glw. Gipsfaserplatte. Brandschutz F30. Mehrpreis zu Standard-Innenverschalung. Ein "Allgemeines bauaufsichtliches Prüfzeugnis" und eine "Gutachterliche brandschutztechnische Bewertung unterschiedlicher Ausführungsvarianten" sind vorhanden. An der Wand.	240 qm	7,99	1.917,60
100	<b>DWV1430</b> Innenbeplankung Fermacell o. glw. Gipsfaserplatte. Brandschutz F30. Mehrpreis zu Standard-Innenverschalung. Ein "Allgemeines bauaufsichtliches Prüfzeugnis" und eine "Gutachterliche brandschutztechnische Bewertung unterschiedlicher Ausführungsvarianten" sind vorhanden. An der Decke.	60 qm	7,99	479,40
110	<b>AF4600</b> Bodendurchbruch, rechteckig bis max. 400x400 mm, incl. Einfassung und Abdeckung.	4 St	151,15	604,60
120	<b>TZ1010</b> Alu-Außentüre 113,5 x 225 cm, 1-flg., Profile thermisch getrennt und weiß beschichtet, Kämpferprofil auf Schlosskastenhöhe, Edelstahl-Stangengriff außen, Innendrücker und Rosetten weiß, E-	2 St	2.711,07	5.422,14
	Übertrag nächste Seite			70.373,25

## Gemeinde Adelberg

Pos	Artikel	Menge ME	E-Preis	G-Preis EUR
	Übertrag von Seite 3			70.373,25
	Öffner und PZ-vorgerichtet, Obentürschließer, 2x VSG-Isolierglas U- Wert: 1.1. Panikbeschlag.			
130	<b>TZ1025</b> Außentüre H110, Größe 110 x 210 cm, 1-flg., Alu-Blockzarge, Bodenschwelle und Türblatt thermisch getrennt, Türblatt geschlossen, Farbe ähnl. RAL 9016 verkehrsweiß, Öffnungsrichtung nach außen, doppelt umlaufende Dichtung, Drücker innen und außen Alu eloxiert F1, Rosette, PZ- vorgerichtet, Bänder verstellbar, 3 Sicherungsbolzen. Wärmedämmung Ud 1,2 W/qmK.	2 St	1.104,50	2.209,00
140	<b>FEK1130200060</b> Kunststofffenster 2010 x 750 mm, Profile weiß, 2-flügelig, mit Dreh-Kippbeschlag, Dreifach-Isolierverglasung, Ornament Typ 504, Ug-Wert 0,6.	2 St	792,60	1.585,20
150	<b>FEK1130060040</b> Kunststofffenster, 625 x 750 mm, Profile weiß, 1-flügelig, mit Dreh-Kippbeschlag, Isolierverglasung, Ornamentglas Typ 504, Ug-Wert: 0.6.	4 St	434,80	1.739,20
160	<b>TWIT1610</b> Innentüre, Resopalbeschichtet, Stahlumfassungszarge, bis 101 x 212,5 cm, Türblatt Resopal 0,8mm, Vollspanmittellage, PZ-Schloss, Drückergarnitur.	4 St	1.201,30	4.805,20
170	<b>TZ3500</b> Obentürschließer Fabr.Geze, Dorma o.glw..	4 St	156,56	626,24

Übertrag nächste Seite

81.338,09

## Gemeinde Adelberg

Pos	Artikel	Menge ME	E-Preis	G-Preis EUR
	Übertrag von Seite 4			81.338,09
180	<b>TWIT1611</b> Innentüre, Resopalbeschichtet, Stahlumfassungszarge, bis 76 x 212,5 cm, Türblatt Resopal 0,8mm, Röhrenspantürblatt, Frei-Besetzt-Schloss, Drückergarnitur.	2 St	901,10	1.802,20
190	<b>IB1211</b> Estrichbetonplatten, Fabr. Fermacell TE o. glw., Größe 125x50cm, Dicke 25mm, zementgebundene Leichtbau-Betonplatte, nicht brennbar, schalldämmend. Je nach Nutzung sind andere Estrich- Ausführungen und Fabrikate möglich.	60 qm	43,70	2.622,00
200	<b>IB1300</b> PVC-Fussbodenverbundbelag, Fabr. Tarkett Eclipse Premium Spirit Medium Grey 717. Oberfläche PU-vergütet, antistatisch, chemikalienbeständig, schwer entflammbar, stuhlrollengeeignet. Herstellen von Wartungsfugen an Türzargen und Anschlüssen, wo erforderlich.	30 qm	79,60	2.388,00
210	<b>IB1320</b> Bodenfliesen verlegen, Steinzeug graubeige, Fuge grau. Elastische Wartungsfuge.	30 qm	89,40	2.682,00
220	<b>BFT1910</b> Glasfasertapete mit Dispersionsanstrich ähnlich RAL 9010 weiß. An der Wand.	130 qm	19,92	2.589,60
230	<b>BFT1910</b> Glasfasertapete mit Dispersionsanstrich ähnlich RAL 9010 weiß. An der Decke.	60 qm	19,92	1.195,20
	Übertrag nächste Seite			94.617,09

## Gemeinde Adelberg

Pos	Artikel	Menge ME	E-Preis	G-Preis EUR
	Übertrag von Seite 5			94.617,09
240	<b>BFT1511</b> Abdichtung im Nass- bzw. Duschbereich. Flüssige Dichtungsmasse als Streichisolierung gegen Spritzwasser. Dichtband in den Ecken und Anschlussbereichen einlegen und mit Dichtkleber überspachteln.	170 qm	26,97	4.584,90
250	<b>IB1318</b> Wandfliesen verlegen, Weiß matt, Fuge Grau oder nach Angabe Weiß, auf vorhandene Gipsfaserplatte. Größe 20 x 20 cm. Elastische Wartungsfuge. Dusche ca. H=2,10m, WCs H=1,50m (GIS-Wand + 1 Fliesenreihe). Optional in der Größe 40 x 20 cm.	110 qm	76,50	8.415,00
260	<b>SANI0000</b> SANITÄRINSTALLATION	1 St		
270	<b>SANI1000</b> Sanitär-Grundausrüstung 1, Hausanschlussstation: Wasserzähleranschlussgarnitur Freiflußventile 2 Stück Wasserzählerbügel mit Distanzrohr Freistromventil, KFR-Ventil Druckminderer mit Manometer Feinfilter	1 St	4.321,50	4.321,50
280	<b>SANI1005</b> Sanitär-Grundausrüstung 2, Trinkwasser-Anschluss: Übergabeventil	0 St	309,33	

## Gemeinde Adelberg

Pos	Artikel	Menge ME	E-Preis	G-Preis EUR
	Übertrag von Seite 6			120.993,69
290	<b>SANI1050</b> GIS-Vorwand oder Installationswand.	44 qm	205,80	9.055,20
300	<b>SANI1015</b> Hygiene-Spülung. Je Sanitär-Einheit. Wasseranschluss inkl. Sifon zur AP und UP- Montage. Anschluss an das Wasser- und Abwassersystem.	2 St	1.596,42	3.192,84
310	<b>SANI4004</b> WC-Anlage mit Zu.-/Abwasserverrohrung -wandhängend -UP-Spülkasten mit Zubehör -Papierhalter -WC-Sitz mit Deckel	4 St	949,91	3.799,64
320	<b>SANI4020</b> Waschtisch-Anlage, Warmwasser mit Speicher 5 ltr. -Waschtisch 60 cm -Einhebelmischer -5 ltr. Speicher Siemens o.glw. -Kristallspiegel 60 x 50 cm -Ablage weiss 60 x 16 cm Optional DLE anstelle Speicher.	8 St	984,10	7.872,80
330	<b>SANI4001</b> Urinalanlage Unterputz mit UP-Handspüler.	0 St	1.094,89	
340	<b>SANI3950</b> Schamwand.	0 St	126,57	
350	<b>SANI4060</b> Ausgußbeckenanlage 50 cm Warmwasser mit Übertischspeicher -Ausgußbecken 50 cm Stahl-email -Ablagerost -Zweigriffwandarmatur ND -5 ltr. Übertischspeicher	0 St	763,20	
	Übertrag nächste Seite			135.858,97

## Gemeinde Adelberg

Pos	Artikel	Menge ME	E-Preis	G-Preis EUR
	Übertrag von Seite 7			135.858,97
360	<b>SANI4161</b> WC-Zubehör - Bürstengarnitur HEWI 477 reinweiß - Ersatzpapierhalter	4 St	101,43	405,72
370	<b>SANI4100</b> Duschanlage Unterputz -Einhebelmischer UP -Duschwanne 80/80 oder 75/90 -Wandstange / Handbrause	8 St	1.491,70	11.933,60
380	<b>SANI4110</b> Duschtrennwand -Kunstglas, Türe und 1 Seitenteil -Profile silber matt -für Wanne 80/80 o. 90/75 Alternativ Ausführung in Trennwand-System.	8 St	1.078,90	8.631,20
390	<b>SANI4220</b> Bodenablauf 100x100mm, DN50, Dünnbettaufsatz.	2 St	244,65	489,30
400	<b>SANI1030</b> Mikrobiologische Untersuchung. Bis 3 Probe-Entnahmen. Durchspülen der Trinkwasser-Installation mit Spülprotokoll, Spülung mit Wasser DIN EN 806-4/5.2.2. Legionellenprüfung bauseits. Leitungsdesinfizierung optional.	1 St	1.256,47	1.256,47
410	<b>KLIL4100</b> Zwangsentlüftung mit Sauglüfter und Verrohrung.	2 St	927,64	1.855,28
420	<b>WWAB1300013</b> Elektr. Durchlauferhitzer 27 kW, 13 ltr. /min..	0 St	1.963,83	

Übertrag nächste Seite

160.430,54

## Gemeinde Adelberg

Pos	Artikel	Menge ME	E-Preis	G-Preis EUR
	Übertrag von Seite 8			160.430,54
430	<b>WWAB1200400</b> E-Warmwasserspeicher 400 ltr. für mehrere Waschplätze kpl. montiert.	2 St	2.694,53	5.389,06
440	<b>HALG0000</b> HEIZUNG	1 St		
	Die Ausführung der Heizung ist durch einen Fachplaner zu berechnen. Nachfolgende Angaben beruhen lediglich auf Annahmen. Die Kosten können sich durch diese Planung und gesetzliche Vorschriften ändern.			
450	<b>HALG0100</b> Hauseinführung Mehrspartenhauseinführung nach Angabe/ Vorgabe Energieversorger. Fabr. Hauff o.ä.. Optional, Kosten nach Ausführung auf Nachweis.	0 St		
460	<b>HALG1000</b> Heizung-Grundinstallation	1 St	1.550,00	1.550,00
470	<b>HELK2701</b> Infrarot-Paneel H800, elektrisch, Überhitzungsschutz, 230V, 50Hz, IP44. Oberfläche Metallic-Weiß. Größe 120 x 60 cm. Deckenmontage inkl. Anschluss. Leistung 800 W.	10 St	551,20	5.512,00
480	<b>HELK0500</b> Elektr. Frostwächter 500 W, 220 V mit Thermostat, inkl. Steckdose.	6 St	87,41	524,46

## Gemeinde Adelberg

Pos	Artikel	Menge ME	E-Preis	G-Preis EUR
	Übertrag von Seite 9			173.406,06
490	<b>HELK2000</b> Elektr. Wandkonvektor 2.000 Watt mit Thermostat und eingebautem Frostwächter, inkl. Steckdose.	0 St	161,98	
500	<b>KLIL27061</b> Inverter-Split-Anlage Fabr. Mitsubishi o. glw., VRF, (Luft/Luft-Wärmepumpe) Kälteleistung ca. xx KW Heizleistung ca. xx KW 1 Aussengerät inkl. Konsole 4 Wand- Innengeräte inkl. Rohrsatz einschl. Verkabelung. Die Ermittlung der Kühlleistung erfolgte überschlägig. Nach Auftragserteilung führen wir eine detaillierte Berechnung durch. Hierdurch können sich die Kosten verändern. (GEG-Konform)	0 St	21.300,00	
510	<b>ELIN0000</b> ELEKTROINSTALLATION	1 St		
520	<b>ELIN5120</b> Grundverkabelung Anschlussdose innen. Anschluss 400V. -Verteilung 220V -Sicherungsautomaten -Automatenlegende an Türe Verteiler	4 St	841,00	3.364,00
530	<b>ELIN5125</b> Fehlerstromschutzschalter FI 40 A /0,03 A.	6 St	123,60	741,60
540	<b>ELIN8053</b> Kabelkanal mit Trennschiene 170 x 70 mm, lfm. Kunststoff-Ausführung. Inkl. Leitungsführung.	40 m	68,13	2.725,20
	Übertrag nächste Seite			180.236,86

## Gemeinde Adelberg

Pos	Artikel	Menge ME	E-Preis	G-Preis EUR
	Übertrag von Seite 10			180.236,86
550	<b>ELIN8200006</b> Bewegungsmelder mit Zeitschaltrelais	0 St	179,74	
560	<b>ELIN8200008</b> Schalter-Steckdosen-Kombination, Fabr. Jung CD o. glw., alpinweiß, inkl. Verkabelung.	10 St	120,35	1.203,50
570	<b>ELIN8200</b> Lichtschalter, Fabr. Jung CD o. glw., alpinweiß, inkl. Verkabelung. Als Wechselschalter verwendbar.	2 St	72,40	144,80
580	<b>ELIN8202001</b> Dreifachsteckdose, Fabr. Jung CD o glw., alpinweiß, inkl. Verkabelung.	0 St	62,70	
590	<b>ELIN8202</b> Doppelsteckdose, Fabr. Jung CD o. glw., alpinweiß, inkl. Verkabelung.	6 St	56,10	336,60
600	<b>ELIN8201</b> Steckdose 220 V, Fabr. Jung CD o. glw., alpinweiß, inkl. Verkabelung.	4 St	52,30	209,20
610	<b>ELIN7303</b> CECON - Wandsteckdose 32 A, fünfpolig.	0 St	150,43	
620	<b>ELIN6303</b> Deckenleuchte LED 2/20 W. Blendfreie Polycarbonatabdeckung, Metallgehäuse lichtgrau lackiert. 2800 Lumen, 4000 Kelvin (neutralweiß), Fabr. Hansa o. glw..	10 St	78,02	780,20
630	<b>ELIN6000</b> Rundleuchte, LED, 10 W.	6 St	64,17	385,02
	Übertrag nächste Seite			183.296,18

## Gemeinde Adelberg

Pos	Artikel	Menge ME	E-Preis	G-Preis EUR
	Übertrag von Seite 11			183.296,18
640	<b>ELIN6600</b> Sicherheitsbeleuchtung, Piktogramm, Akku	0 St	205,89	
650	<b>ELIN6101</b> Außenleuchte mit Dämmerungsschalter und Bewegungsmelder, Fabr. Steinel o. glw., weiß, inkl. Verkabelung.	4 St	170,12	680,48
660	<b>ELIN7410</b> Blitzschutz intern, Grob- und Mittelschutz als Kombigerät in Hauptverteilung installiert. Anschluss an bauseitigen Fundamenterder.	0 St	688,96	
670	<b>KLIL0101</b> Elektr. Wandlüfter 100 mm Durchmesser mit Schalter. Fabrikat Helios Typ R 90, 95 cbm/h	4 St	205,10	820,40
680	<b>ELIN9500</b> Sonstige Ausstattungen wie Telefon, EDV, Alarmanlage, Brandmeldeanlage, Zutrittskontrolle, Blitzschutz extern, Photovoltaik-Anlage, etc.. sind bauseitige Leistungen oder gemäß separatem Angebot lieferbar.	1 pau		
690	<b>DWV1513</b> Brandschutz-Kanal, Kabelhalter, bzw. Leitungsführung, inkl. Verkleidung mit Fermacellplatte. Ohne Durchführungen. 1fm.	0 m	323,03	
700	<b>DWV1625</b> Brandschutz-Durchführung. Decken- oder Wandschott. Bestehend aus Dämm-Manschette, Brandschutz-Schale, Vergussmasse, Hinweisschild, je nach Erfordernis. Fabr. Geberit, Hilti o.glw..	0 St	367,79	

## Gemeinde Adelberg

Pos	Artikel	Menge	ME	E-Preis	G-Preis EUR
	Übertrag von Seite 12				184.797,06
710	<b>TV1440</b> Vordach, Eingangsüberdachung. Größe 6,00/3,00 m. R2000-Dach mit umlaufendem Dachrahmen, Fallrohr, Wasserspeier als Notüberlauf. 2 oder 4 Stützen. Unterseite mit Trespaplatte oder Lochblech. Farbe RAL-7016 Anthrazit oder nach Farbkonzept.  1x als Überdachung Außentreppe.	0	St	5.069,38	
720	<b>SCHU1240</b> Blitzschutz extern. Anschluss an Fundamenterder. Optional nach Absprache.	0	St		
730	<b>ZUB1000</b> Feuerlöscher 6 kg. Brandklasse: ABC, Löschmittel: Pulver. An der Wand montiert.	0	St	156,10	
740	<b>ZUB1015</b> Rettungswegzeichen nachleuchtend. Piktogramm Fluchtweg.	0	St	17,20	
750	<b>014889</b> Grundreinigung.	1	St	1.000,00	1.000,00
760	<b>GERUEST1</b> Gerüst komplett. Sofern erforderlich.	0	qm	14,33	
770	<b>PLAN1030</b> Statik, prüffähig. Berechnung und zeichnerischer Teil. (Ohne Prüfstatik)	1	St	2.650,00	2.650,00
780	<b>PLAN1020</b> Fundamentplan inkl. Bewehrungsberechnung oder Lastverteilungsplan bzw. Berechnung. In Verbindung mit Statik.	1	St	200,00	200,00
	Übertrag nächste Seite				188.647,06

## Gemeinde Adelberg

Pos	Artikel	Menge ME	E-Preis	G-Preis EUR
	Übertrag von Seite 13			188.647,06
790	<b>PLAN1080</b> Brandschutzkonzept / Brandschutznachweis.	0 St	4.500,00	
800	<b>PLAN1070</b> Werk- und Detailplanung. GEG-Nachweis für Bauteile nach Referenzgebäude.	1 St	2.000,00	2.000,00
810	<b>PLAN1050</b> Berechnung Gebäudeenergiegesetz -GEG- (bis Nov. 2020 EnEV und EEWärmeG) Berechnung nach DIN 18599 - Nichtwohngebäude Berechnung nach DIN 4108 - Wohngebäude Pauschaler Wärmebrückenansatz. Nachweis sommerlicher Wärmeschutz nach vereinfachtem Verfahren. Kennwerte als DIN-Standardwerte. Aufnahme der Anlagentechnik. Zonierung des Gebäudes nach Nutzung und techn. Ausstattung. Flächenberechnung der Hüllflächen.	0 pau	1.230,00	
820	<b>PLAN1051</b> Energieausweis nach GEG. Ausstellung des Energieausweises. Nur in Verbindung mit: GEG-Berechnung	0 pau	735,00	
830	<b>TRANSPORT</b> Transportkosten ohne Abladen. Breite bis 3,00 m.	4 St	590,00	2.360,00
840	<b>KRANKOSTEN2</b> Krankkosten. Autokran bis 100 to.. Ohne Zusatzgewichte. Inkl. An- und Abfahrt.  Autokran über 100 to. oder bei der Verwendung von Zusatzgewichten. Nach Örtlichkeit und Aufwand zuzüglich 9,5 % GU-Zuschlag.	1 St	1.520,00	1.520,00

Übertrag nächste Seite

194.527,06

## Gemeinde Adelberg

Pos	Artikel	Menge ME	E-Preis	G-Preis EUR
	Übertrag von Seite 14			194.527,06
850	<b>MONTAGE</b> Montagekosten.	1 pau	3.600,00	3.600,00
860	<b>FACHARBEITER1</b> Facharbeiter Modulbau, Stundenlohnarbeit. Arbeiten nach Aufwand, bzw. über vor genannte Positionen hinaus.  Durchbrüche am Bestand bauseits. Medien bis zum Container/Modul bauseits, Anschluss bauseits ggf. auf Nachweis.	1 Std	59,60	59,60
870	<b>FACHARBEITER2</b> Facharbeiter HSLE, Stundenlohnarbeit. Arbeiten nach Aufwand, bzw. über vor genannte Positionen hinaus.  Durchbrüche am Bestand bauseits. Medien bis zum Container/Modul bauseits, Anschluss bauseits ggf. auf Nachweis.	1 Std	76,30	76,30
			<b>Netto EUR</b>	198.262,96
			<b>+MwSt EUR</b>	37.669,96
			<b>Brutto EUR</b>	235.932,92

Währung / Preise: EUR / Netto, zzgl. der zum Zeitpunkt der Lieferung gültigen MwSt  
 Liefertermin: ca. 24 Wochen nach Auftragseingang  
 Lieferbedingung: frei Haus, abgeladen  
 Versandart: LKW  
 Zahlungsbedingungen: Zahlbar 30 Tage netto  
 Angebotsgültigkeit: 30.06.2023

Voraussetzung ist eine befestigte, ausreichende Stellfläche und Zufahrt. Nicht enthalten sind über die Beschreibung hinausgehende Leistungen.

Unseren Leistungen liegen unsere Allgemeinen Verkaufs-, Montage- und Lieferbedingungen bzw. unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen für gewerbliche Mietverträge zugrunde. Diese können bei uns jederzeit eingesehen und auf Wunsch übersandt werden. Entgegenstehende oder hiervon abweichende AGB des Käufers

**Gemeinde Adelberg**

erkennen wir nicht an.

Heinkel ist ein deutsches Fabrikat mit RAL-Gütezeichen und wird unter ständiger Qualitätskontrolle in Blaubeuren hergestellt. Größe und Ausführung können individuell nach Ihrer Vorstellung erfolgen.

Wir sichern Ihnen eine termingerechte und einwandfreie Ausführung zu und würden uns freuen Ihren Auftrag zu erhalten.

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Telefon: 07344 / 173 – 13

Telefax: 07344 / 173 – 24

eMail: [j.daur@heinkel-modulbau.de](mailto:j.daur@heinkel-modulbau.de)

Heinkel Modulbau GmbH

Mit freundlichen Grüßen

Jochen Daur